## 長岡市公告第147号

制限付き一般競争入札の実施について(公告)

地方自治法(昭和22年法律第67号)第234条第1項及び長岡市財務規則(平成3年長岡市規則第15号)第129条第1項の規定により制限付き一般競争入札を実施するので、次のとおり公告します。

令和7年5月27日

長岡市長 磯田 達伸

#### 1 委託概要

- (1)業務名 令和7年度長岡市電話催告業務
- (2) 委託期間 契約日から令和8年3月31日まで
- (3)業務内容 令和7年度長岡市電話催告業務委託仕様書(以下「仕様書」といいます。) によります。

## 2 入札参加資格要件

この入札に参加する者は、次に掲げる全ての要件を満たす者であることとします。

- (1) 新潟県内に本社、支店又は営業所等(以下「本社等」といいます。)を有し、実際に その本社等においてコールセンター業務を運営できること。
- (2) 過去2年間(令和5年4月1日から令和7年3月31日まで)に、本社等のいずれかの場所において市税等の電話催告業務の受託実績を有すること。
- (3) I SMS認証(JISQ27001 (ISO/IEC27001) の規格に適合しているものに限ります。) 又はプライバシーマークを有すること。
- (4) 次のいずれかに該当する者でないこと。

ア 地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の4の規定に該当する 者

- イ 長岡市に納付すべき市税の滞納がある者
- ウ 国に納付すべき法人税、消費税及び地方消費税の滞納がある者
- エ この公告の日から入札書の提出日までの期間に、長岡市の指名停止措置を受けている者

#### 3 入札参加申請書の提出

この入札に参加を希望する者は、次の書類を提出してください。

### (1)提出書類

ア 一般競争入札参加申請書

- イ 法人又は商業登記の登記簿謄本又は登記事項証明書の現在全部事項証明書(発行 日から3か月以内のもの。写し可)
- ウ 市税の未納がない証明書(発行日から3か月以内のもの。写し可) 本市に納付すべき市税の滞納がないことを証明したもの。本市における納税義務がない者は、「長岡市内に営業所がないため」等の理由書(様式任意)を作成し、記名、押印の上、提出すること。
- エ 納税証明書(発行日から3か月以内のもの。所轄税務署発行様式その3の3。写 し可) 国に納付すべき法人税、消費税及び地方消費税の未納がないことを証明し たもの
- オ 終了した直近の事業年度分の貸借対照表、損益計算書及び株主資本等変動計算書 (写し可)
- カ 新潟県内に本社等を有していることを証明する書類(例 登記事項証明書、賃貸借契約書、固定資産税納税証明書等。写し可)
- キ 市税等の電話催告業務の受託実績を証明する書類(契約書及び業務内容が確認で きるもの)の写し
- ク ISMS認証又はプライバシーマークを有していることを証明する書類(写し可)
- ケ 代表者が支店長等に対して契約に関する権限を委任する場合は、委任状
- コ 暴力団排除対象者に該当しないこと等に係る誓約書(長岡市入札参加資格者名簿 への登録者又は長岡市に誓約書を2年以内に提出している者は、提出不要)

#### (2)提出期間

令和7年5月27日(火曜日)から6月6日(金曜日)まで(日曜日及び土曜日を除く。)

午前8時30分から午後5時15分まで

(3) 提出場所

長岡市大手通1丁目4番地10 アオーレ長岡(東棟)2階 財務部収納課

(4) 提出方法

持参による。郵送は不可。

- (5) 結果通知
  - 一般競争入札参加申請書を提出した者に対し、令和7年6月10日(火曜日)午後5時までにFAXにより入札参加資格の審査結果を通知します。
- (6)業務仕様書等の配布方法
  - 一般競争入札参加申請書の様式、業務仕様書等については、長岡市ホームページ内の「産業・ビジネス 入札・契約 一般競争入札公告(その他の課) 一般競争入札公告(収納課)」の長岡市電話催告業務委託のページからダウンロードしてください。

## 4 業務仕様書等に関する質問

(1) 受付締切日

令和7年6月10日(火曜日)午後5時まで

(2) 受付方法

任意の様式により FAX 又は電子メールにて受け付けます。送信後、収納課(0258-39-2214直通)まで連絡してください。

(3) 送信先

FAX : 0258 - 39 - 2263

電子メール: syunou@city. nagaoka. lg. jp

(4) 回答方法

質問に対する回答については、令和7年6月13日(金曜日)午後5時までに入札 参加資格があると認めた者全員に対し、FAXにより回答します。

- 5 入札及び開札の日時
- (1) 入札日時

令和7年6月18日(水曜日) 午後3時

(2) 開札時間

入札締切後即時

(3) 場所

長岡市大手通2丁目6番地

フェニックス大手イースト大手通庁舎 8階入札室

- 6 入札保証金及び契約保証金の額
- (1) 入札保証金

免除します。

(2) 契約保証金

免除します。

# 7 その他

(1) 入札金額

入札金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額を入札書に記載してください。 入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額 (その額に1円未満の端数があるときは、当該端数金額を切り捨てた額)をもって契 約金額とします。

(2) 提出書類等の取扱い

ア 提出書類等の作成に要する費用は、提出者の負担とします。

- イ 提出書類等は、入札参加資格審査以外の目的に使用しません。
- ウ 提出された書類等は、返還しません。

# (3) その他

この公告に定めるもののほか、本業務の入札の実施については、長岡市財務規則、 建設工事等の入札者心得(平成6年長岡市公告第92号)、建設工事等の再入札要領(平 成6年長岡市公告第91号)及び関連する法令、規則等の定めるところによります。